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Rezultatet e para te ne punes Ateliene e 
Restaurimit

Në pikturën murale të kishës “Shën Konstandini dhe Helena” në lagjen Kala në 
Berat, ka përfunduar procesi i konservimit në skenat “Darka e fundit” dhe “Larja e 
këmbëve”. Në këto skena kanë përfunduar procese të tilla si: ringjitja e shtresave 
përgatitore; pastrimi i sipërfaqes së pikturuar; integrimi piktorik dhe konsolidimi i 
shtresës së pelikulit piktorik.
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